2026年２月13日

各     位

会 社 名 株式会社 千趣会

代表者名 代表取締役社長執行役員 鈴木 聡

(コード番号：8165、東証スタンダード）

問合せ先 常務執行役員 コーポレート本部長 髙橋 哲也

（TEL 06-6881-3220）

株主還元方針の変更、株主優待廃止及び2026年12月期配当予想に関するお知らせ

当社は、2026年2月13日開催の取締役会において、株主還元方針の変更及び株主優待制度の廃止、並びに

2026年度（2026年12月期）の配当予想について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株主還元方針の変更及び株主優待制度の廃止について

(1) 方針変更及び制度廃止の理由

当社グループは、これまで経営基盤の強化と将来の成長投資に必要な内部留保を確保しつつ、連結配当性向

30％を目安とした継続的な利益還元を行うことを基本とし、あわせて当社商品・サービスへのご理解を深めてい

ただくために株主優待制度を併用してまいりました。

しかしながら、現在当社は 4 期連続の営業損失を計上しており、早期の業績回復と持続的な成長に向けた事

業基盤の再構築が最優先課題となっております。こうした状況下において、聖域なく全社的なコスト構造の見直し

を進める中で、株主優待制度についても検討を重ねました。その結果、まずは限られた経営資源を事業基盤の立

て直しと収益性改善に集中させることが、将来的な企業価値向上及び早期の復配実現に不可欠であると判断い

たしました。また、中長期的な還元方針につきましても、業績に連動しない固定的なコストとなる優待制度から、保

有株式数に応じた公平な利益配分である「現金配当」による直接還元へ集約することが適切であるとの結論に至

りました。

つきましては、今後の株主還元方針を「配当による直接的な還元」を基本とする方針へと変更し、これに伴い株

主優待制度を廃止させていただくことといたしました。

長年にわたり本制度をご愛顧いただきました株主の皆様には、多大なるご支援を賜りましたことを厚く御礼申

し上げますとともに、この度の廃止につきまして、心よりお詫び申し上げます。当社の持続的成長と企業価値向上

のための苦渋の決断であることを何卒ご理解いただき、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

（2）廃止の時期

2025 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された、100 株以上所有の株主様への贈呈（2026

年 3月発送予定）をもちまして、本制度を廃止させていただきます。 これに伴い、2026年 6月 30日以降の基

準日における株主優待の贈呈は実施いたしません。

2. 2026年度の配当予想について

 当社グループは現在、4 期連続の営業損失からの早期脱却と、持続的な成長に向けた経営基盤の再構築に最

優先で取り組んでおります。 2026 年度の通期業績予想につきましては、構造改革の進展により黒字化を見込

んでおります。しかしながら、当期の利益計画は第 4 四半期の業績寄与によるところが大きく、現時点におきまし

ては、当該期間の業績進捗を慎重に見極める必要があると判断いたしました。 つきましては、2026年度の配当

予想は、中間配当は無配、期末配当につきましては、現時点では未定とさせていただきます。

なお、配当の実施につきましては、第 4 四半期を含む通期の業績動向及び財務状況を見極めた上で判断いた

します。早期の復配実現に向け全社一丸となって収益及び財務基盤の改善に取り組み、公表が可能となった段

階で速やかにお知らせいたします。

1株あたり配当金の推移と配当予想

（単位 ： 円）
2021年

12月期

2022年

12月期

2023年

12月期

2024年

12月期

2025年

12月期

2026年

12月期

（予想）

第２四半期末 3.00  ０.00 ０.00 ０.00 ０.00 0.00

期末 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 未定

合計 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00

以 上